
Furnizare echipamente securitate pe loturi, dupa cum urmeaza: Lot1: furnizare
Echipamente control de securitate cu detectie LEDS pentru bagaje de cabina - 2bucati

Lot2: furnizare Detector urme explozibili ETD - 2bucati

 Detalii
-------------------

Organizator: S.N. Aeroportul International Mihail Kogalniceanu - Constanta S.A.●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Anunt de participare●

Sursa: S.E.A.P.●

Data licitatie: 25-05-2016●

Termen limita: 25-05-2016●

Data aparitiei: 04-05-2016●

 Domenii
-------------------

Echipament de securitate (CPV: 35121000)●

Servicii de instalare a echipamentului electric si mecanic (CPV: 51100000)●

Servicii de formare specializata (CPV: 80510000)●

Diverse instrumente de evaluare si de testare (CPV: 38900000)●

Servicii de reparare si de intretinere a echipamentului de securitate (CPV: 50610000)●

Anunt de participare (utilitati) numarul 167960/04.05.2016

Detalii procedura
Tip legislatie: OUG nr.34/2006
Autoritate contractanta: S.N. Aeroportul International Mihail Kogalniceanu - Constanta S.A.
Numar anunt: 167960 / 04.05.2016
Denumire contract: Furnizare echipamente securitate pe loturi, dupa cum urmeaza: Lot1: furnizare
Echipamente control de securitate cu detectie LEDS pentru bagaje de cabina - 2bucati Lot2: furnizare
Detector urme explozibili ETD - 2bucati
Stare procedura: In desfasurare
Moneda in care se transmite oferta de pret: RON

Planuri anuale de achizitii publice
An Denumire plan Denumire detaliu plan

 SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

I.1) DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT:
S.N. Aeroportul International Mihail Kogalniceanu - Constanta S.A.
Adresa postala: Str. Tudor Vladimirescu, Nr. 4 , Localitatea: Mihail Kogalniceanu , Cod postal: 907195 ,
Romania , Punct(e) de contact: Mic Gabriela , Tel. +40 241255100 , Email: gabriela.mic@mk-airport.ro
, Fax: +40 241508022 , Adresa internet (URL): www.mk-airport.ro , Adresa profilului cumparatorului:



www.e-licitatie.ro
ADRESA DE LA CARE SE POT OBTINE INFORMATII SUPLIMENTARE:
Punctul (punctele) de contact mentionat(e) anterior
CAIETUL DE SARCINI SI DOCUMENTELE SUPLIMENTARE (INCLUSIV DOCUMENTELE PENTRU DIALOGUL
COMPETITIV SI SISTEMUL DE ACHIZITIE DINAMIC) POT FI OBTINUTE LA:
Punctul (punctele) de contact mentionat(e) anterior
OFERTELE SAU SOLICITARILE DE PARTICIPARE TREBUIE TRANSMISE LA:
Punctul (punctele) de contact mentionat(e) anterior
I.2) TIPUL AUTORITATII CONTRACTANTE SI ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE)
Societate Nationala care functioneaza sub autoritatea Ministerului Transporturilor
Activitate (activitati)
- Activitati aeroportuare

 SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI

II.1) DESCRIERE
II.1.1) Denumirea data contractului de entitatea contractanta
Furnizare echipamente securitate pe loturi, dupa cum urmeaza: Lot1: furnizare Echipamente control
de securitate cu detectie LEDS pentru bagaje de cabina - 2bucati Lot2: furnizare Detector urme
explozibili ETD - 2bucati
II.1.2) Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a
serviciilor
Furnizare
Cumparare
Locul principal de livrare: Sediul SN AIMKC SA
Codul NUTS: RO223 - Constanta
II.1.3) Anuntul implica
Un contract de achizitii publice
II.1.4) Informatii privind acordul-cadru
II.1.5) Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor
Furnizare, instalare - punere in functiune, scolarizare/instruire, mentenanta, accesorii aferente, si
consumabile necesare functionarii pe timpul garantiei pentru echipamente securitate pe 2 loturi, dupa
cum urmeaza:
Lot1: furnizare Echipamente control de securitate cu detective LEDS pentru bagaje de cabina -
2bucati
Lot2: furnizare Detector urme explozibili ETD- 2bucati
II.1.6) Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)
35121000-8 - Echipament de securitate (Rev.2)
38900000-4 - Diverse instrumente de evaluare si de testare (Rev.2)
50610000-4 - Servicii de reparare si de intretinere a echipamentului de securitate (Rev.2)
51100000-3 - Servicii de instalare a echipamentului electric si mecanic (Rev.2)
80510000-2 - Servicii de formare specializata (Rev.2)
II.1.7) Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice
Nu
II.1.8) Impartire in loturi
Da
Trebuie depuse oferte pentru unul sau mai multe loturi
II.1.9) Vor fi acceptate variante
Nu
II.2) CANTITATEA SAU DOMENIUL CONTRACTULUI/ACORDULUI CADRU
II.2.1) Cantitatea totala sau domeniul



LOT1:Furnizare, instalare - punere in functiune, scolarizare/instruire, mentenanta, accesorii aferente si
consumabile necesare functionarii pe timpul garantiei pentru Echipamente control de securitate cu
detectie LEDS pentru bagaje de cabina - 2bucati
LOT2:Furnizare, instalare - punere in functiune, scolarizare/instruire, mentenanta, accesorii aferente si
consumabile necesare functionarii pe timpul garantiei pentru Detector urme explozibili ETD - 2bucati
Valoarea estimata fara TVA: 675,000 RON
II.2.2) Optiuni
Nu
II.3) DURATA CONTRACTULUI/ACORDULUI CADRU/SAD SAU TERMENUL PENTRU FINALIZARE
90 zile incepand de la data atribuirii contractului

 SECTIUNEA III: INFORMATII JURIDICE, ECONOMICE, FINANCIARE SI TEHNICE

III.1) CONDITII REFERITOARE LA CONTRACT
III.1.1) Depozite valorice si garantii solicitate
7.500,00 lei (50% din cuantum pt.IMM cf.Lg nr.346/2004) pentru lot1: Echipamente control de
securitate cu detectie LEDS pentru bagaje de cabina;6.000,00 lei (50% din cuantum pt. IMM cf.Lg
nr.346/2004) pentru lot2:Detector urme explozibili ETD.Echivalenta lei/valuta se va lua in calcul la
cursul stabilit de BNR cu 5 zile inainte de data limita de depunere a ofertelor indicata in anuntul de
participare. Garantia de participare se constituie prin virament bancar-in copie sau printr-un
instrument de garantare emis in conditiile legii de o societate bancara ori de o societate de asigurari
cu corespondent in Romania - in original - model formular nr. 11, conform art.86 din H.G. 925/2006 cu
modificarile si completarile ulterioare, in cuantumul si pentru perioada prevazuta in documentatia de
atribuire.Garantia trebuie sa fie irevocabila.In cazul depunerii de oferte in asociere, garantia de
participare se va constitui in numele asocierii si va mentiona ca acopera solidar toti membrii grupului
de operatori economici participanti la asociere. Garantia de participare emisa in alta limba decat
romana va fi prezentata in original si va fi insotita de traducerea autorizata si legalizata in limba
romana. Perioada de valabilitate a garantiei de participare este egala cu perioada de valabilitatea a
ofertelor, respectiv 120 de zile de la termenul limita de primire a ofertelor.In cazuri exceptionale,
inainte ca perioada de valabilitate sa expire, Autoritatea contractanta poate sa ceara ofertantilor sa
extinda perioada pentru un numar anume de zile. Autoritatea contractanta va elibera/restitui garantia
de participare conform prevederilor art. 88 din H.G. 925/2006. Contul autoritatii contractante : RO19
RNCB 0114 0320 4655 0001, B.C.R. Constanta Garantia de buna executie a contractului de furnizare
se va constitui cu respectarea urmatoarelor indicatii: 1. Cuantumul garantiei de buna executie este de
10% din pretul contractului (50% reducere pentru IMM), fara TVA. 2. Garantia de buna executie se va
constitui in termen de 5 zile lucratoare de la data incheierii contractului de furnizare.Modul de
constituire a garantiei de buna executie : Instrument de garantare emis in conditiile legii de o
societate bancara sau de o societate de asigurari de preferat cu corespondent in Romania, care
devine anexa la contract, conform art.90, alin.1 din H.G. 925/2006 cu modificarile si completarile
ulterioare, (model - formular nr. 19).
III.1.2) Principalele modalitati de finantare si plata si/sau trimitere la dispozitiile relevante
bugetul de stat
III.1.3) Forma juridica pe care o va lua grupul de operatori economici caruia i se atribuie contractul
Asociere conform art. 44 din O.U.G. nr. 34/2006 cu modificarile si completarile ulterioare
III.1.4) Executarea contractului este supusa altor conditii speciale
Nu
III.2) CONDITII DE PARTICIPARE
III.2.1) Situatia personala a operatorilor economici, inclusiv cerintele referitoare la inscrierea in
registrul comertului sau al profesiei
Informatii si formalitati necesare pentru evaluarea respectarii cerintelor mentionate
1.Declaratia pe propria raspundere privind eligibilitatea



(in cazul unei asocieri, fiecare asociat este obligat sa prezinte acest formular). In cazul in care in tara
de origine sau in tara in care este stabilit ofertantul nu exista prevederi legale cu privire la declaratia
privind eligibilitatea, ofertantul va prezenta - o declaratie autentica data in fata unui notar, a unei
autoritati administrative sau judiciare sau a unei asociatii profesionale care are competente in acest
sens. Ofertantul/Ofertantul asociat/Tert sustinator nu trebuie sa se afle in situatia prevazuta de art.
180 din OUG34/2006
Se va completa Formular nr. 12A.Forma de prezentare:original
2.Certificat de participare la licitatie cu oferta independenta conform Ordin ANRMAP nr. 314/2010,
publicat in M.O. nr. 701/20.10.2010. Se va completa Formular 2. Forma de prezentare:original.
3.Declaratie privind neincadrarea in situatiile prevazute la art.181 din OUG nr.34/2006 cu modificarile
si completarile ulterioare.
in cazul unei asocieri, fiecare asociat este obligat sa prezinte acest formular).
Ofertantul/Ofertantul asociat nu trebuie sa se afle in situatia prevazuta de art.181 din OUG34/2006.
Tertul sustinator nu trebuie sa se afle in niciuna dintre situatia prevazuta de art.181 lit. a), c1) si d)
din OUG 34/2006.
In cazul in care in tara de origine sau in tara in care este stabilit ofertantul nu exista prevederi legale
cu privire la declaratia pe propria raspundere, ofertantul va prezenta - o declaratie autentica data in
fata unui notar, a unei autoritati administrative sau judiciare sau a unei asociatii profesionale care are
competente in acest sens.Se va completa Formular nr.12B.Forma de prezentare:original
4.Declaratie privind neincadrarea in prevederile art. 691 din O.U.G. nr. 34/2006 cu modificarile si
completarile ulterioare pentru ofertanti/ ofertanti asociati/subcontractanti/tert sustinator ,
(in cazul unei asocieri, fiecare asociat este obligat sa prezinte acest formular).
In vederea completarii acestei declaratii precizam ca persoanele cu functii de decizie din cadrul
autoritatii contractante sunt:
Director General -Artagea Bogdan Ionut
Director Economic - Acatrinei Horia Mihail
Director Operational -Suta Nicusor
Director Dezvoltare -Teodorescu Constantin
Director Tehnic -Zamani Gheorghe
Sef Oficiu Juridic -Georgiana Isac ,
Sef Serviciu Programare Investitii, Licitatii Achizitii, Fonduri Europene - Moldoveanu Anca,
Membrii AGA- Dionisie Mihai George, Pavel Adrian, Tanase Ovidiu Cristian, Metes Calin Adria, Eugen
Ispas
Membrii Consiliul de administratie - Nancu Dumitru, Marin Eugen, Marinescu Ion Madalin, Pancencu
Iurin, Weiler Dan, Moldovanu Cristian Carsium, Toader Dan
Membrii/membrii rezerva comisie de evaluare - Moldoveanu Anca, Mic Gabriela, Frandos Narcisa, Suta
Nicusor,Fotu Cristian, Boldea Gabriel, Adrian Teodorescu, Rodica Andronic
Se va completa Formular nr. 6 .Forma de prezentare: original Certificat constatator emis de Oficiul
Registrului Comertului de pe langa Tribunalul Teritorial
In cazul in care in tara de origine sau in tara in care este stabilit ofertantul este alta decat Romania,
apartenenta din punct de vedere profesional va fi dovedita cu documente din tara de origine,
conforme legii tarii de rezidenta a operatorului economic. Aceste documente se vor depune traduse in
limba romana si legalizate de traducator autorizat si vor cuprinde urmatoarele informatii : forma de
inregistrare ca pers.juridica, obiect de activitate prin care se atesta dreptul ofertantului de furniza
produsele solicitate, administratori/imputerniciti legali sa reprezinte societatea, capital social,
filiale/sucursale/puncte de lucru, durata societatii.
Nota:1.In cazul unei asocieri, se vor prezenta documente pentru fiecare dintre operatorii economici,
individual, pentru partea din contract pe care o realizeaza.
2.in etapa de evaluare, inainte de comunicarea castigatorului, autoritatea contractanta isi rezerva
dreptul de a solicita ofertanului clasat pe locul intai sa prezinte documentul, in original sau copie
legalizata, pentru conformitate.



Din certificatul ORC sa rezulte obiectul de activitate al operatorului economic. Obiectul contractului
trebuie sa aiba corespondent in codul CAEN din certificatul constatator emis de ONRC.
Forma de prezentare: original/copie legalizata/copie lizibila cu mentiunea "conform cu originalul".
Informatiile cuprinse in certificatul constatator trebuie sa fie reale/actuale la data limita de depunere
a ofertelor.
III.2.2) Capacitatea economica si financiara
Informatii si formalitati necesare pentru evaluarea respectarii cerintelor mentionate
Informatii generale, media cifrei de afaceri globale pe ultimii 3 ani(2013,2014,2015) sa fie de cel putin
750.000,00lei pentru lot1- Echipamente control de securitate cu detectie LEDS pentru bagaje de
cabina si 600.000,00ei pentru lot2 - Detector urme explozibili ETD.
In cazul unei asocieri, cerinta minima se va considera indeplinita in mod cumulativ.
Modalitatea de indeplinire
Valorile vor fi exprimate in lei sau echivalent in leu/alta valuta la cursul mediu anual comunicat de
BNR pentru anul respectiv, dupa cum urmeaza:
Anul 2013: 1 euro = 4,4190 lei
Anul 2014: 1 euro = 4,4446 lei
Anul 2015: 1 euro = 4,4450 lei
Se va completa Formular nr.4. Forma de prezentare: original
III.2.3) Capacitatea tehnica
Informatii si formalitati necesare pentru evaluarea respectarii cerintelor mentionate
Lista principalelor livrari de produse efectuate in ultimii 3 ani.
Se va prezenta o lista a principalelor livrari de produse efectuate in ultimii 3 ani, continand valori,
perioade de livrare, beneficiari, indiferent daca acestia din urma sunt autoritati contractante sau
clienti privati. In aceasta trebuie sa se regaseasca minim un contract de produse similare, insotit de
certificate/documente emise sau contrasemnate de catre o autoritate sau de catre clientul beneficiar.
In cazul asocierilor conditia se va considera indeplinita in mod cumulativ.
Modalitatea de indeplinire
In cazul in care beneficiarul este un client privat si, din motive obiective, operatorul economic nu are
posibilitatea obtinerii unei certificari/confirmari din partea acestuia, demonstrarea livrarilor de
produse se realizeaza printr-o declaratie a operatorului economic. Respectivele certificari vor indica
beneficiarii, indiferent daca acestia sunt autoritati contractante sau clienti privati, valoarea, perioada
si locul furnizarii produselor si vor preciza daca au fost efectuate in conformitate cu normele
profesionale din domeniu si daca au fost duse la bun sfarsit.
Valorile vor fi exprimate in lei sau echivalent in leu/alta valuta la cursul mediu anual comunicat de
BNR pentru anul respectiv.
Se va completa Formular 12D.Forma de prezentare: original
Certificat privind managementul calitatii ISO 9001 sau echivalent pentru domeniul activitatilor ce fac
obiectul prezentului contract, valabil la data limita pentru depunerea ofertelor. In cazul in care
ofertantul nu detine un certificat de calitate ISO 9001, cerinta se va considera indeplinita prin
prezentarea oricaror documente echivalente / probe sau dovezi prin care sa ateste conformitatea cu
standardul specificat sau daca nu urmeaza aceleasi metode din standard, trebuie sa dovedeasca ca
indeplinesc nivelurile de performanta stabilite de acesta.
In cazul unei asocieri, aceasta conditie trebuie indeplinita de fiecare dintre asociati, corespunzator
specificului activitatii realizate in cadrul contractului. Cerinta nu poate fi indeplinita prin intermediul
unei alte persoane (tertul sustinator).
Modalitatea de indeplinire
ISO 9001 sau echivalent.
Forma de prezentare: copie legalizata/copie lizibila cu mentiunea "conform cu originalul".
III.2.4) Contracte rezervate
Nu
III.3) CONDITII SPECIFICE PENTRU CONTRACTELE DE SERVICII



III.3.1) Prestarea serviciilor in cauza este rezervata unei anumite profesii
Nu
III.3.2) Persoanele juridice au obligatia sa indice numele si calificarile profesionale ale membrilor
personalului responsabili pentru prestarea serviciilor respective
Nu

 SECTIUNEA IV: PROCEDURA

IV.1) TIPUL PROCEDURII
IV.1.1) Tipul procedurii
Licitatie deschisa
IV.2) CRITERII DE ATRIBUIRE
IV.2.1) Criterii de atribuire
Pretul cel mai scazut
IV.2.2) Se va organiza o licitatie electronica
Da
a) Elementul ofertei care urmeaza sa faca obiectul procesului de reofertare: pretul total fara TVA
pentru fiecare lot. Ofertele nu pot decat sa imbunatateasca ofertele depuse anterior organizarii fazei
de licitatie electronica. b) Informatiile ce vor fi puse la dispozitia ofertantilor in cursul licitatiei
electronice in momentul publicarii acesteia: Nr. de runde: 1 (una). Durata runda-1 zi. Datele si
momentele de start si finalizare a licitatiei electronice. Nu se va folosi pasul de licitare. c) Licitatia
electronica va incepe la 2 (doua) zile lucratoare de la transmiterea invitatiei. d) Oferta castigatoare va
fi cea cu pretul cel mai scazut, dintre ofertele declarate admise la procedura de achizitie publica,
dupa derularea fazei finale de licitatie electronica. In cazul care, in urma etapei de licitatie
electronica, vor exista pe primul loc, preturi la egalitate, se va solicita ofertantilor aflati la egalitate o
noua oferta financiara, depusa in plic inchis la sediul autoritatii contractante, la o data precizata.
Pentru derularea acestei faze finale de licitatie electronica operatorii economici trebuie sa fie
inregistrat in SEAP si sa detina un computer conectat la site-ul www.e-licitatie.ro.
IV.3) INFORMATII ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Numar de referinta atribuit dosarului de entitatea contractanta
IV.3.2) Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract
Nu
IV.3.3) Conditii de obtinere a caietului de sarcini si a documentatiei suplimentare (cu exceptia unui
SAD)
Termenul limita pentru depunerea cererilor de documente sau pentru acces la documente:
20.05.2016 12:00
Documente de plata: NU
IV.3.4) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
25.05.2016 10:00
IV.3.5) Limba sau limbile in care poate fi redactata oferta sau cererea de participare
Romana
Moneda in care se transmite oferta de pret: RON
IV.3.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentina oferta
120 zile (de la termenul limita de primire a ofertelor)
IV.3.7) Conditii de deschidere a ofertelor
Data: 25.05.2016 10:30
Locul: sediul administrativ din incinta SN Aeroportul International Mihail Kogalniceanu- Constanta SA
Persoane autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor: da
Comisia de evaluare, reprezentanti imputerniciti ai ofertantilor si reprezentanti UCVAP (daca este
cazul).



 SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1) CONTRACTUL ESTE PERIODIC
Nu
VI.2) CONTRACTUL SE INSCRIE INTR-UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI COMUNITARE
Nu
Tip de finantare: Fonduri bugetare
VI.3) ALTE INFORMATII
a)Dupa descarcarea prezentei documentatii va rugam sa verificati frecvent fisierul electronic
"Documentatii si clarificari" anexat anuntului de participare publicat in SEAP, pentru a o completa cu
eventualele clarificari/completari aduse ulterior publicarii acesteia. b)Capacitatile economica si
financiara, respectiv tehnica si/sau profesionala ale ofertantului pot fi sustinute, pentru indeplinirea
contractului si de o alta persoana, indiferent de natura relatiilor juridice existente intre ofertant si
persoana respectiva, in temeiul art.186 si art. 190 din OUG 34/2006. In acest caz, ofertantul are
obligatia de a dovedi sustinerea de care beneficieaza, de regula, prin prezentarea unui angajament
ferm al persoanei respective, prin care se confirma faptul ca acesta va pune la dispozitia ofertantului
resursele invocate - Formularele 20, 21, 22, in original, un instrument juridic prin care aceasta se
obliga sa puna la dispozitia ofertantului resursele invocate ori de cate ori este nevoie pe perioada
derularii contractului, sa asigure indeplinirea completa si reglementara a obligatiilor contractuale prin
implicarea sa directa, in conformitate cu art.11^1 din HG nr.925/2006 cu modificarile si completarile
ulterioare. Odata cu angajamentul de sustinere, ofertantul are obligatia sa prezinte documente
transmise de catre tertul/tertii sustinator/sustinatori din care sa rezulte modul efectiv prin care
tertul/tertii sustinatori/sustinatori va/vor asigura indeplinirea propriului angajament de sustinere,
documente care vor constitui anexe la respectivul angajament. Persoana care asigura sustinerea, nu
trebuie sa se afle in situatia care determina excluderea din procedura de atribuire, conform
prevederilor art.180, ale art.181 lit. a), c1) si d) si ale art.69^1 din OUG nr.34/2006 cu modificarile si
completarile ulterioare. c)Atunci cand un grup de operatori economici depune oferta comuna, situatia
economico-financiara si capacitatea tehnico-profesionala se demonstreaza prin luarea in considerare
a resurselor tuturor membrilor grupului. Membrii grupului vor prezenta un acord de asociere in care
se vor preciza obligatiile fiecarei parti asociate. In cazul in care oferta comuna este declarata
castigatoare, ofertantul are obligatia de a prezenta la incheierea contractului de furnizare, contractul
de asociere. d)Pentru vizualizarea documentatiei de atribuiré incarcate in SEAP, operatorii economici
trebuie sa aiba/descarce softuri ce permit vizualizarea fisierelor semnate electronic, disponibile
gratuite pe site-urile furnizorilor de semnatura electronica. (aplica?ii care pot deschide fi?ierele
autentificate electronic, de genul celor "digisigner", ca de exemplu
http://www.certsign.ro/certsign/resurse/download) e)Oferta si documentele ce o insotesc, inclusiv
solicitarile de clarificari, vor fi redactate in limba romana. Documentele redactate in alta limba vor fi
insotite de o traducere lor autorizata si legalizata in limba romana. f)Operatorul economic/fiecare
membru al asocierii are dreptul prezentarii in scopul demostrarii indeplinirii cerintelor prezentei fise
de date, documente echivalente ce probeaza concludent indeplinirea cerintelor respective sau daca in
tara de origine/tara in care este stabilit ofertantul nu se elibereaza astfel de documente sau acestea
nu vizeaza toate situatiile, atunci va fi acceptata o declaratie pe proprie raspundere sau o declaratie
autentica data in fata unui notar a unei autoritati administrative sau judiciare sau a unei asociatii
profesionale care are competente in acest sens.
VI.4) CAI DE ATAC
VI.4.1) Organism competent pentru caile de atac
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal:
030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40
218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro
Organism competent pentru procedurile de mediere



VI.4.2) Utilizarea cailor de atac
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac
termenele de exercitare a caii de atac sunt cele prevazute la art.2562 din OUG nr.34/2006.
VI.4.3) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac
S.N. Aeroportul International Mihail Kogalniceanu - Constanta S.A.
Adresa postala: str.Tudor Vladimirescu nr.4 , Localitatea: Mihail Kogalniceanu , Cod postal: 907195 ,
Romania , Tel. +40 0241255100 , Email: gabriela.mic@mk-airport.ro , Fax: +40 241508022 , Adresa
internet (URL): www.mk-airport.ro
VI.5) DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT
04.05.2016 08:59

Lot nr. : 1
Denumire: Furnizare Echipamente control de securitate cu detectie LEDS pentru bagaje de cabina
Stare lot: In desfasurare
1) DESCRIERE SUCCINTA
Contract furnizare, instalare - punere in functiune, scolarizare/instruire, mentenanta, accesorii
aferente si consumabile necesare functionarii pe timpul garantiei pentru Echipamente control de
securitate cu detective LEDS pentru bagaje de cabina.
2) CLASIFICARE CPV (VOCABULARUL COMUN DE ACHIZITII)
35121000-8 - Echipament de securitate (Rev.2)
3) CANTITATEA SI DOMENIUL
Echipamente control de securitate cu detective LEDS pentru bagaje de cabina -2 buc
Valoarea estimata fara TVA: 375,000 RON
4) INDICATII PRIVIND O ALTA DURATA A CONTRACTULUI SAU O ALTA DATA DE INCEPERE/DE
FINALIZARE
Durata: 90 zile de la data adjudecarii contractului
5) INFORMATII SUPLIMENTARE PRIVIND LOTURILE
Valoare estimata : 375.000,00 RON fara TVA Valoarea garantiei de participare : 7.500,00 lei Valoarea
garantiei de participare este: 7500.00 RON.

Lot nr. : 2
Denumire: Furnizare Detector urme explozibili ETD
Stare lot: In desfasurare
1) DESCRIERE SUCCINTA
Contract furnizare, instalare - punere in functiune, scolarizare/instruire, mentenanta, accesorii
aferente si consumabile necesare functionarii pe timpul garantiei pentru Furnizare Detector urme
explozibili ETD.
2) CLASIFICARE CPV (VOCABULARUL COMUN DE ACHIZITII)
35121000-8 - Echipament de securitate (Rev.2)
3) CANTITATEA SI DOMENIUL
Furnizare Furnizare Detector urme explozibili ETD - 2bucati
Valoarea estimata fara TVA: 300,000 RON
4) INDICATII PRIVIND O ALTA DURATA A CONTRACTULUI SAU O ALTA DATA DE INCEPERE/DE
FINALIZARE
Durata: 90 zile de la data adjudecarii contractului
5) INFORMATII SUPLIMENTARE PRIVIND LOTURILE
Valoare estimata : 300.000,00 RON fara TVA Valoarea garantiei de participare : 6.000,00 lei Valoarea
garantiei de participare este: 6000.00 RON.

(LicitatiaPublica.ro)






